
OGGETTO: AMMISSIONE DEI CANDIDATI E NOMINA DELLA COMMISSIONE 
ESAMINATRICE – AVVISO PUBBLICO DI PROCEDURA 
COMPARATIVA PER L’ASSEGNAZIONE DI UNA BORSA DI STUDIO – 
SC EMATOLOGIA.

IL DIRETTORE
in forza della delega conferita con deliberazione del Direttore generale n. 845 del 30 maggio 

2025 

Premesso che con deliberazione n. 1795 del 5.11.2025 è stato emanato avviso pubblico di 
procedura comparativa per l’assegnazione di una borsa di studio, della durata di 12 mesi, 
dell’importo lordo complessivo di € 25.000,00, da assegnare a un biologo ricercatore da 
dedicare al progetto “Mechanisms of resistance of Acute Leukemia after allogeneic 
hematopoietic stem cell transplantation”, da effettuarsi presso il laboratorio “G. Lanzani” 
afferente alla SC Ematologia; 
Rilevato che l’ufficio protocollo ha dato atto che, entro i termini di scadenza dell’avviso, 
sono pervenute n. 3 domande di partecipazione a nome di: Blini Serena, Cantamessa Luca e 
Principato Katia;
Accertato che:
- i candidati Cantamessa Luca e Principato Katia risultano ammissibili alla procedura, in 

quanto in possesso dei requisiti previsti dal bando e dal Regolamento per il conferimento 
di borse di studio e di ricerca;

- non è ammissibile alla selezione la candidata Blini Serena in quanto non in possesso del 
requisito specifico di ammissione di cui al punto 2) dell’avviso; 

- è necessario procedere alla costituzione della commissione esaminatrice, così come 
previsto nell’avviso;

DETERMINA
1. di ammettere alla procedura comparativa per l’assegnazione di una borsa di studio, della 

durata di 12 mesi, dell’importo lordo complessivo di € 25.000,00, da assegnare a un 
biologo ricercatore da dedicare al progetto “Mechanisms of resistance of Acute Leukemia 
after allogeneic hematopoietic stem cell transplantation”, da effettuarsi presso il 
laboratorio “G. Lanzani” afferente alla SC Ematologia, i candidati: Cantamessa Luca e 
Principato Katia;

2. di costituire, come segue, la commissione esaminatrice:



Prof. Federico Lussana Presidente
Direttore f.f. SC Ematologia 

Dr.ssa Chiara Capelli Componente

Dirigente biologo SC Ematologia

Marta Vicino Componente con funzioni di 
segretario verbalizzante

Assistente amministrativo SC Gestione 
e sviluppo delle risorse umane.

IL DIRETTORE 
SC GESTIONE E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE

dr.ssa Alessandra Zanini

Documento prodotto in originale informatico e firmato ai sensi del “Codice dell’amministrazione digitale” (d.lgs. n. 82/2005 e s.m.i)



ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVO-CONTABILE (proposta n. 804/25)

Oggetto: AMMISSIONE DEI CANDIDATI E NOMINA DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE – 
AVVISO PUBBLICO DI PROCEDURA COMPARATIVA PER L’ASSEGNAZIONE DI UNA BORSA 
DI STUDIO – SC EMATOLOGIA.

SC PROPONENTE
Si attesta la regolarità tecnica del provvedimento, essendo state osservate le norme e le procedure 
previste per la specifica materia.
Si precisa, altresì, che:
A. il provvedimento:

☐   prevede     
☒   non prevede 

COSTI diretti a carico dell’ASST
B. il provvedimento:

☐   prevede     
☒   non prevede 

RICAVI da parte dell’ASST.

Bergamo, 02/12/2025 Il Direttore
Dr. / Dr.ssa Zanini Alessandra



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

-----------------------------------------------------

Pubblicata all’Albo Pretorio on-line 
dell’Azienda socio sanitaria territoriale

“Papa Giovanni XXIII” Bergamo

per 15 giorni

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------


		2025-12-03T08:13:18+0000




